Nomen VIR NOBILISSIME atqve AMPLISSIME vel ideò praefigere mihi visum; memorem ut me testarer temporis illius quo post decennium ab exteris reducem volupe Tibi fuit Fraustadii noscere Hominem, quem dein omni conatu amplectendum rebare. Hinc quotiescunq; data occasio, extollere Tu, Amicum, conciliare mihi tum Viros Maximos: alia deniqve & nova Exilia cogitanti, injicere manum,^[5] & excutere animo desiderium eorum, ad quae turn in remota latè loca vocabar. Imputent alii suis in me studiis, quod Patria me retineat; dum constet incitamento Te fuisse, illis ut me legerent, mihi ut haererem. Sed & tristiora, subinde animi Tui sensa nudavere; cum crebro, Dulcissimorum funere consternatum, solatio fulcires, & quoties fortuna contra daret, spei meae consuleres. Nec mutasse Te, ut nos locorum intercapedo jam destineat, nuper accepi, cum Filiolae meae cladem miserarere. Adde alia quae spondent haud ingratum Tibi fore, hoc quod dico munus. Vix mihi decretum fuerat ordiri haecce mortualia, cum creber monitor opus urgeres. Obrepebat tum mihi maestissimo nescio quis torpor & scriptionis taedium. Tu solari curas, & me mihi reddere. Formidabam publico credere foetum praematurum: Tu omni ope editionem promovere. Habe ergo quod adoptione adsciscas, sed expolitum: cum rude id Tibi perplacuerit. Postremum libuit TRAGOEDIAM ad TE mittere, qui, quae hocce genus scripti exigat, aprimè nosti. Itaq; exprimendo huic parricidio, colores qui decent, adhibuerim nec ne; Tuum erit statuere. Sane, si ullibi, hic certè obtinet illud Petronii: *Non res gestae versibus comprehendendae sunt, quod longe melius historici faciunt: sed per ambages, Deorum, adde & spectrorum, Larvarumq;*

ministeria, & fabulosum sententiarum tormentum praecipitandus est liber spiritus, ut potius furentis animi Vaticinatio appareat, quam religiosae orationis sub testibus fides. Qvamvis igitur seriem sceleris immutare, aut penitus evertere, mihi haud fuerit integrum: ea tamen Peripetiarum Varietate theatrum hoc instruxi, ut plura me jam olim praedixisse, qvàm narrasse non nemo affirmarit. Sed Tui, ut dixi, haec arbitrij sunt! nec enim pluribus TE detinere visum, plus satis iis ut constat libellis occupatum qvos CELSISS. ILLUSTRISSIMUSq; PRINCEPS, dum curarum partem in Te devolvit, integritati Tuae atq; sollicitudini permisit. Salve, & dum supplicum precibus continuus, emolumento publico, commodo singulorum faves: & hos faeda suorum conjuratione oppressi REGIS innocentissimos^[6] quaestus admitte. Sic PRINCIPI CELSISS. Sic Ducatui sospitem diu servet supremus Regum atq; populorum Arbiter DEUS, quod vovet & Animo

Nobil. Amplitud. T.
addictiss.
A. Gryphius.

Glogov Idib. Januar.

A. clc lc CLXIII.^[7]

Epitaphium Cromwellii

Sta Viator,
Si stare sustines
Ad Tumulum TYRANNI
Cujus Jussu & Auspiciis
Magnae Britanniae ATLAS corruit.
Principes Insularum Colossi cecidere.
imo

Monumentum Charitatis prorsus sublatum.
Noli mirari Vastum hoc Frontispicium.
Fastus Vasta amat.
Et cujus dextera sceptrum & diadema
Imo ipsam securitatem securi subjecit;
Hujus cineres MODERATA detrectant.

HIC EST, AUT FUIT

Nescio enim an sub hoc marmore quiescere
possit, aut voluerit,
Qui vivus, nec usquam, nec unquam quievit,
Perversus semper, & ad omne motuum genus procax.

OLIVERIUS CROMWELLIUS.

Nobilis sceleribus Anglus.
Subditorum Pessimus.
Qvi mediocriter litteris imbutus.
Ruri egit.
Horrenti adhuc dum Publico
Pestem Publicam,

Ubi decoctor factus, facultatum Paternarum
Armata tandem Egestate
Falcem misit in alienam
Imo Regiam messem.[8]
Turbis enim undiqve inter Insulanos erumpentibus
Junxit se malevolorum turmis.
Et debellare ausus
Qvam defendere par fuisset Purpuram.

Flagitiis & consiliis ejus Improbissimis
Immeritò quidem, prosperè tamen succedentibus
Et Felix, & Prudens inter suos audivit,
Sed revera PATRIAE Percussor.
Qvi cum omnium cervices appetere simul non valeret

INDEPENDENTIUM PRINCEPS

Aggressus est eam a qua omnes pendebant.
Et novo prorsus facinore.
Sons Insontem accusavit,
Reus REGEM damnavit.
Et subjectus SERVUS Securi DOMINUM subjecit.
Deinde PROTECTOR Reipublicae proclamatus
Aut seipsum potius subornato ore proclamans
Religionem Impietati,
Venenis Remediorum titulos,
Olivam gladio
Et AEqvitatem Tyrannidi praetexens
Feliciores vitae dies non Albo sed Rubro calculo notavit.
Et omnes damnavit absq; sanguinis effusione elapsos.
Inter tot concatenata facinora

Rarissimo retrò seculis exemplo,
Omne Regium Nomen
Et quicquid purpurae fuit
Inaudita rabie proculcans
In Solio Stuartorum
Veris regni Haeredibus indignè exulantibus
Inter adscita Regni ornamenta
Et personatos Imperii characteres,
Haud paucos Christianorum Principum Oratores
Si non gratulantes, tamen quasi Amicos audivit.[9]
Et innumeras paenè Conjuraciones
Percusso REGI,
Profligati Hominis sanguine jam jam parentaturas
Fulguris instar evanescere vidit.

Tandem Rebus ex Voto, certe suo, Compositis
Tranquilla mente,
Imo ut apparebat
Inter Felicioris Vitae desideria
Certè suspiria multorum
Turbulentum Spiritum placidè exhalavit.
Abi Viator.

Mirare tragica mortalium ludibria.
Et venerari disce Regium fastigium.
Caeterùm
Noli inquirere in latentes rerum Causas
Et mira Numinis effata,
Sed tacito potius horrore ingemisce: